
平成２６年１月１４日 
 

鎌倉商工会議所 
 
 

鎌倉観光文化検定  公式テキストブックの扱い  

（「移行期間」終了）について  

 
現在の公式テキストブックにつきましては、既にご案内（平成 23年 9月 12日）の通り、

平成 23年 10月に新テキストを発行後、それまでに発行された旧テキスト（平成 19年 4月
3 日～平成 21 年 3 月 15 日発行）も引き続き利用できるよう、第７回試験までの「移行期
間」を設けてまいりましたが、この度、第７回の試験終了にともない、この「移行期間」

についても終了となりました。 
つきましては、次回第８回試験より、新テキスト（平成 23 年 10 月発行）のみが公式テ

キストブックの扱いになり、旧テキストはご利用できませんので、何卒ご了承下さいます

ようお願い申し上げます。 
 
 

以上 


